



*Nacka Kommun
Föreningsstödsnämnden*

Saltsjöbaden 2006-10-29

Rapport från stiftelsen Skota Hem säsongen 2006

Bakgrund

Barn- och ungdomsseglingen startade i slutet på 90-talet som samarbete mellan Skota Hem och Nacka kommun. Kommunen som sedan många år bidragit till Skota Hems verksamhet önskade att vi skulle satsa mer på en yngre målgrupp. Vi antog utmaningen och skaffade det material som krävdes för att starta. I dagsläget har vi båtar och material till ett inköpsvärde av närmre en miljon kronor som är speciellt lämpligt för segling med barn och unga med multihandikapp och rörelsehinder - ett direkt resultat av kommunens efterfrågan. Det var inte alltid lätt att i början övertyga föräldrar och lärare om att detta skulle fungera, men det har vi bevisat att det gör. Dessa aktiviteter ställde nya krav på verksamheten och efter hand har vi utökat och byggt om vårt klubbhus för att kunna möta aktuella krav. Även övrigt material så som båtar och anpassning av dessa, utveckling av liftar, lånekläder, flytvästar som stiftelsen tillhandahåller innebär ständiga investeringar. Nu fungerar det mycket väl, uppskattningen och efterfrågan är stor från kommunens särskolor.

Säsongen i siffror

<i>Hårda fakta</i>	
Antal seglare:	653
Antal unga seglare:	437
Seglingstillfällen:	99
Prova-på-dagar för unga:	38
Träning för unga:	4
Geografisk spridning:	Umeå – Landskrona, Göteborg – Stockholm

<i>Mjuka fakta</i>	
Antal kittel i magen	932
Antal skratt	1568
Antal avslappnade muskler	40002
Antal glädjetjut	712
Regnvåta näsor	18
Solbelysta kinder	2306
Saltstänkta lärare	314
Antal vingel på bryggan	352
Antal våggung	ca 23000

Säsongen i ord

Med säsongen 2006 i färskt minne är det svårt att minnas annat än sol, värme och friska vindar. För oss seglare kunde det knappast blivit något bättre.

Men våren tvekade och det hann bli en bit in i maj innan det blev dags att börja segla. Både det trista vädret och brist på personal gjorde att vi sköt fram säsongstarten något. Inte ens då vi faktiskt började segla kunde vi räkna med något strålande väder. Men vad gör det, våra glada och entusiastiska besökare lös upp tillvaron i Saltsjöbaden. Vi måste medge att vi blev lite tagna på sängen då vi överraskades av en rejäl hagelskur den 1 juni. Det låg drivor kvar i båten timmar efter att det slutat ösa ner.

Redan snart efter sportlovet var vårens seglingar för skolor fullteknade. Andra halvan av maj och den första delen av juni var programmet späckat av besök särskolor från hela Stockholm med tydngdpunkt på Nacka. Flera nya skolor har hittat till oss och nya unga har erbjudits tillgång till havet. Uppskattningen är alltid stor. Det är fantastiskt för oss att se och uppleva hur ungdomarna utvecklas här. Även en del besök från olika rehabiliteringscenter hanns med. På helgerna hade vi prova-på och träningssegling för såväl nya som rutinerade seglare i alla åldrar. Men först av allt höll vi en instruktörsutbildning med specialinriktning på seglare med funktionshinder på uppdrag av Svenska Seglarförbundet. Representanter från Skota Hem var även med och föreläste på SSF's andra instruktörskurser som hölls på fyra platser runt om i landet.

Som vanligt startade vår kursperiod i midsommarveckan. Andra veckan var det barn- och ungdomskurs här i Saltsjöbaden. I år med ännu fler Accessjollar som skapar möjlighet för utveckling hos våra unga soloseglare. Barn och ungdomskursen i Saltis var vår bästa genom tiderna. En jämn nivå på deltagarna och en mycket väl sammansatt personalstyrka som gav allt för att ge dessa unga seglare maximalt av sin kurs.



Även i år arrangerades läger i samarbete med RBU (Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar). Tyvärr blev det bara ett läger denna sommar då kurserna krockade. Våra materiella resurser räcker inte till två parallella barn- och ungdomsläger, våra accessjollar räcker inte till. Detta läger genomfördes vid RBU:s anläggning i Mättinge, Trosa. Samtidigt som delar av personalgänget var i Mättinge hölls kappseglingkurs hemma i Saltsjöbaden. Ända fram till början av augusti hölls veckokurser i Saltsjöbaden för seglare på alla nivåer och i alla åldrar.

Vårt Arvsfondsfinansierade projekt med inriktning på segling för barn och unga fortskred och vi kunde även i år resa runt i landet för att stötta segelklubbar att ge barn och unga med funktionshinder möjlighet att delta i de lokala aktiviteterna. Under två veckor i augusti besökte vi

klubbar från Umeå i norr till Landskrona i söder för att visa Accessjollarnas möjligheter samt hjälpa, inspirera, stötta och konsultera. Dessa besök ger mycket inspiration och var mycket uppskattade.

Under den långa härliga hösten kom skolorna tillbaka och på helgerna återupptogs träningarna för både unga och gamla på Baggensfjärden. Fler unga än tidigare deltog i helgseglingarna till vår stora glädje.

I början på november hålls ISAF's (Internationella Seglarförbundets) årsmöte i Helsingfors. Även i detta sammanhang efterfrågas vår erfarenhet av segling för personer med funktionshinder. Skota Hem kommer att delta i konferensen och berätta om hur vi bedriver vår verksamhet i Sverige. Här kommer även planeringsmöten för YES (Young Enabled Sailors) Americas att hållas. YES Americas planeras att genomföras under 2007 som efterföljare till konferenserna YES Europe och YES Asia som arrangerats 2004 och 2005 på initiativ av IFDS (International Association for Disabled Sailing). Skota Hem har en tydlig förankring när det gäller segling för personer med funktionshinder, efterfrågan på våra erfarenheter runt om i världen är ett tydligt bevis på detta.

Summering av Nackaverksamheten

Säsongen 2006 har vi under 13 aktivitetsdagar tagit emot drygt 70 barn från särklasserna på Björknäs, Sickla och Ekliden i åldrarna 3-20 år. Vi har på skolornas inrådan haft mindre grupper för att alla ska kunna ta till sig upplevelsorna i sitt eget tempo. Förändringen från att tidigare ha fått flera men kortare besök har slagit väl ut. En del sjukdomsfall gjorde vissa grupper väl små under vårens besök men under hösten stuvade lärarna om lite vid sjukdom för att på ett



effektivare sätt utnyttja aktivitetsdagarna här. Eftersom vi följt många av ungdomarna från Nackas särskolor under många år kan vi se att mycket hänt. De är mycket hemtama hos oss och det går inte att ta miste på deras entusiasm över att vara här.

Säsongen 2006 har varit ännu en i raden fylld av härliga dagar tillsammans med alla glada barn, ungdomar och lärare från Nackaskolorna. Under vår veckolånga kurs här på sommarlovet var nästan hälften av deltagarna (3 av 7) från Nacka. Under våra träningstillfällen under höstens helger har vi haft ett flertal barn från Nacka kommun som deltagit regelbundet.

<i>Samtliga Nackadeltagare 2006 (skolor & enskilda)</i>				
	0-6 år	7-12 år	13-19 år	20-
Tjejer	4	24	11	5
Killar	4	25	25	1

Totalt 99 seglare vid 23 aktivitetsdagar.

Ekonomisk redovisning

Med rådande ekonomiska och praktiska förutsättningar har vi inte möjlighet att göra verksamheten nämnvärt mycket större, istället har vi vårt fokus på kvaliteten. Säkring och höjning av standarden på aktiviteterna är viktigt både för att deltagaren ska få ut maximalt av aktiviteten samt för att hålla säkerheten på högsta nivå. Eftersom vi på många sätt är pionjärer inom vårt verksamhetsområde kan vi inte läsa andras manualer utan samlar istället erfarenheter för att kunna skapa egna. Under året som gått har vi börjat arbetet med ett skriftligt material om segling för unga med funktionshinder som ska kunna nyttjas av andra verksamheter som vår egen.

<i>Drifts-/ aktivitetskostnader Skota Hem</i>	
Personalkostnader	700 000 kr
Drift och underhåll*	400 000 kr
<i>Summa</i>	<i>1 100 000 kr</i>
Totalt antal aktivitetsdagar	99
Kostnad/ aktivitetsdag	11 111 kr
Kostnader för aktiviteter med Nackaungdomar (23 dgr)	255 553 kr

* Drift och underhåll av klubbhus, anläggning, båtar, bilar, trailers samt kostnader för vårt kontor och utvecklingsarbete.

Precis som föregående år är detta en generalisering men att med någon exakthet sortera ut de enskilda kostnader som bärs av Nackaungdomar är så gott som omöjligt. Dyrbart material som kostar att hålla i ett för vår verksamhet godtagbart skick, både i nödvändiga nyinköp och underhåll, måste finansieras. Alla våra delverksamheter finansieras av sponsorer, fonder och olika typer av bidrag. Om dessa upphör, upphör verksamheterna. Vi genomför så många aktiviteter som vi klarar av för de pengar vi får in till specifika ändamål.

Tack! Kommunens bidrag är mycket värdefullt för Skota Hem men ändå bara en bråkdel så betydelsefullt som för Nackas barn och unga med funktionshinder!

Emma Hallén
Verksamhetsansvarig